Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 01/09/2022.
Número da edição: 3168

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAI

PORTARIA Nº 0175/2022

EDERSON DUTRA, Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e no que lhe é outorgado por lei.

Considerando que o cadastro de tombamento e baixa de equipamentos e materiais permanentes no sistema de
gestão da Câmara Municipal de Naviraí – MS é efetuado pelo setor de patrimônio;

Considerando que este  poder  Legislativo nomeou através  da  Portaria  nº  154/2021,  em anexo,  Comissão de
Reavaliação,  Baixa,  Registro,  Levantamento,  Controle  e  Avaliação  do  Patrimônio  Público,  para  proceder  ao
controle dos bens móveis e imóveis e a baixa do material permanente, na forma da lei;

Considerando o relatório apresentado pela Comissão abaixo citada, dos bens que estão sem condições de uso e
sem espaço para armazenamento, que se encontram obsoletos, inservível.

RESOLVE:

Artigo 1º - Proceder com a Baixa no Patrimônio Físico e Contábil da Câmara Municipal de Naviraí.

Artigo 2º -  Devolução dos mesmos ao Executivo Municipal,  conforme levantamento feito pelos membros da

comissão da portaria nº 154/2021 , parte integrante desta, conforme relação nominal abaixo.

Bens Móveis
Nº

Patrimônio
Valor R$

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

324 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

325 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

391 53,73

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

392 53,73

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

415 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

418 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

419 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA 420 53,72

DICAFLEX.

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

421 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA 422 11,52

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

423 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

424 59,68

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

425 53,72

CENTRAL PRIVADA DE COMUNICAÇÃO TELEFÔNICA PARA PABX 430 3804,81

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

437 53,72

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM, DA MARCA
DICAFLEX.

476 26,87

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR VERDE DA MARCA STILOFLEX 482 115,11

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

490 26,87

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

516 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

517 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

518 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

519 38,38

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

520 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

521 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

531 0,01

ESTOFADO EM TECIDO NA COR VERMELHA, UM LUGAR 537 103,48

ESTOFADO EM TECIDO NA COR VERMELHA, UM LUGAR 538 103,48

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

557 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

567 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

569 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

576 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

577 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

578 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM 579 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

588 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

589 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

593 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

599 38,38

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

600 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

604 38,38

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

608 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

620 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

621 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

622 0,01

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA 633 0,01

DICAFLEX.

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

634 48,40

CADEIRA FIXA ALMOFADADA EM TECIDO DE COR CINZA CLARO DE 5MM DA MARCA
DICAFLEX.

638 0,01

CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA C/ BRAÇO BECK SISTEN 660 117,33

TELEFONE INTELBRAS PLENO SEM CHAVE, NA COR GRAFITE 804 18,56

ARQUIVO OP.4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA PTO/PTO 809 231,93

POLTRONA ESPALDAR ALTO EM MADEIRA 826 289,92

CADEIRA SECRETARIA ESPALDAR, BAIXO EM  MADEIRA COMPENSADA ANATOMICA 10
MM

855 132,00

APARELHO TELEFONICO SEM FIO INTELBRAS MODELO TS 40 ID 958 65,97

APARELHO TELEFONICO SEM FIO INTELBRAS MODELO TS 40 ID 959 65,97

POLTRONA  PRESIDENTE,  ESTRUTURA  EM  FERRO,ASSENTO E  ENCOSTO COM  ESPUMA
INJETADA EM TECIDO NA COR PRETA.

1023 148,47

APARELHO TELEFONICO 1031 18,05

APARELHO TELEFONICO DE MESA, INTELBRAS. 1056 18,05

CADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO CINZA CLARO, MARCA DICAFLEX 1060 26,69

CADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO CINZA CLARO, MARCA DICAFLEX 1061 26,69

Total dos itens baixados 59

Valor dos itens baixados 6.219,88

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua promulgação ou publicação, revogada as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Naviraí/MS, aos 24 (VINTE E QUATRO) dias do mês de agosto de 2022

EDERSON DUTRA

Presidente.

Matéria enviada por MARISE TIEMI KODAMA GARCIA